



Elizabeth Vargas Rodríguez

DIPUTADA ALAJUELA



CONTACTO



8331-8443



vargasrodriguez-elizabeth64@gmail.com



Alajuela, Costa Rica

MI PERFIL

Soy docente en educación técnica y coordinadora del área de admisión y matrícula en la Universidad Técnica Nacional con experiencia en administración de oficinas. A lo largo de mi trayectoria por más de 20 años, he desarrollado la comunicación asertiva, el trabajo en equipo, el uso de herramientas digitales y servicios informáticos. Me caracterizo por ser una persona honesta, responsable, empática, resiliente, con don de servicio, con capacidad de integración, de resolver problemas y desarrollar relaciones laborales. Estas cualidades me permiten aportar un trabajo transparente, equitativo, igualitario y ser una guía para los estudiantes en sus dificultades académicas, emocionales y personales.

FORMACIÓN

Maestría en Educación Técnica
Instituto Tecnológico de Costa Rica
2010

Licenciatura en Administración de Oficinas
Universidad Nacional de Costa Rica
2017

Bachillerato en Administración de Oficinas
Universidad Nacional de Costa Rica
2001

Profesorado en Técnico en Secretariado
Centro de Investigación y Perfeccionamiento para la
Educación Técnica
2007

Diplomado en Secretariado Ejecutivo Bilingüe
Colegio Universitario de Alajuela
1997

EXPERIENCIA

Universidad Técnica Nacional, Coordinadora del Área de Admisión y Matrícula
2012-Actualidad

Universidad Técnica Nacional, Docente
2004-Actualidad

Municipalidad de Alajuela, Regidora
1998-2002

Muflicentro Río Segundo S.A., Gerente Administrativa
1997-1998 | 2002-2008 | 2009-2009

Asociación de Desarrollo Integral de Guadalupe, Presidente, Vicepresidente y Secretaria
1996-2005